ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта202| года Ns 250

О запрете выхода населения и выезда
транспортньD( средств на лёд водоёмов

В соответствии с Воднышr кодексом Российской Федерации, Правилами охраны

жизни людей на водньD( объектах в Республике Карелия, утвержденным постановлением

Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 J\b 259-п, в связи с активным таIIIIием

льда, подъёмом воды на реках и водоем€}х Олонецкого национального муниципаJIьного

района и в цеJuIх предотвращения гибели людей,

ДдминистрацияОлонецкогонационаJIьногомуниципальногорайонапостановляет:

1. Запретить населению вьжод, а так же выезд всех видов транспортньж средств на

лёд:

рек и Ладожского озера- с 5 апреля202| rода;
других водоёмов, расшоложе}IньD( на территории Олонецкого национаJIьного

муниципального района, с 12 апреля 202t года.
2. Рекомендовать главам администраций района и сельских поселениЙ:
1) информировать население о зiшрете выхода и выезда на лёд рек, озёр и ДрУГИХ

водоёмов;
2) принять меры, направленные на предотвращение несчастньж слrIаев и

возникновение непроверенЕых переправ и переходов;
3) выставить предуrrреждающие знаки и объявления о запроте выхода гражДаН И

выезда транспортных средств на лед в местах перегIрав и переходов, а так же в местах

массового подледного лова рыбы.
3. Рекомендовать всем рыболовецким организацияNI и гражданам убрать орУДия

дJuI подлёдного лова с водоёмов, расположенньIх на территории ОлонецкОГО

национчrпьного муниципального района.
4. Рекомендовать инсгIекторOкому участку (г. Олонец) центра ГИМС ry МЧС

РоссиИ по Республике Карелия совместн0 С омвД РоссиИ по олонецкому району
организовать коIIтроль исполнения требований настоящего постановления В местаХ

вероятного вьгхода населения и выезда трансIIортньIх средств на лёд водоёмов.

5. Начальнику отдела образования и социальной работы администрации

Олонецкого национального муниципального района (Е. Сарычева) организовать

совместно с сотрудниками инспекторского rIacTKa (г. Олонец) чентра ГИМС ГУ МЧС
РоссиИ по Республике Карелия проведение в образовательных организациях района

2

профилактической и разъяснительной работы по соблюдению правил поведения на

водоёмах и информирование детеЙ о запрете вьIхода на лёд.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего шостановления на начальника

отдела МРГоиЧС администрации Олонецкого национаJIьного мунициIIаJIьного района
(И. Нюrrпиев).

7. Опубликовать данное постановление в районной газете <<олония> и разместить
на официальном сайте Олонецкого национzrльного муниципального района.

Глава администрации В.Н. Мурый